
№ 129 от 3 ноября 2015 г. Тобольская правда 3 стр. 

Официальный вестник: 
гОрОдская администрация

Информационное сообщение 
о результатах открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества

Дата и место проведения торгов: состоялись 19 октября 2015 года в 09 
часов 30 минут в здании по адресу: город Тобольск, 8 микрорайон, №32, 
каб.304. 

Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации города 
Тобольска, действующий на основании Положения о комитете, утвержден-
ного решением городской Думы № 204 от 24.12.2013 года.

За период приема заявок с 03 сентября 2015 г. по 28 сентября 2015 г. (до 
17:00 часов) по лотам  №№ 1 - 6 заявок на участие в аукционе не поступило. 
В соответствии с ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» открытый аукцион по продаже муниципального имущества по 
лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 признан несостоявшимся.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 октября 2015 г.                                                                              № 1885

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства объекта капитального строитель-
ства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город То-
больск, улица Октябрьская, участок №44б

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1.Предоставить Общероссийской общественно-государственной органи-
зации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту Рос-
сии» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства на земельном участке 
площадью 13 643, 60 кв.м. с кадастровым номером 72:24:0305015:26, рас-
положенном по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица Октябрь-
ская, участок №44б, отклонение в части: 

отступ от границ земельного участка с северо-восточной стороны – 0 м.
2.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на З.С. 
Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по инве-
стициям в области строительной деятельности.

Глава города  В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 октября 2015 г.                                                                            № 1886

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, го-
род Тобольск, улица Большакова, участок №2б

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1.Отказать в предоставлении Саитбаталову Ш.А., Саитбаталовой З.Т. раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства на земельном участке площа-
дью 1500 кв. м. с кадастровым номером 72:24:0602017:54, расположенного 
по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица Большакова, участок 
№2б, отклонение в части:

- отступ от границы земельного участка с восточной стороны (до проекти-
руемого жилого дома) – 9м.;

- отступ от границы земельного участка с южной стороны (до проектиру-
емого жилого дома) – 8м.;

- отступ от границы земельного участка с западной стороны (до проекти-
руемого жилого дома) – 9,22м.;

- отступ от красной линии с северной стороны (до проектируемого жилого 
дома) – 19м.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на пор-
тале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на З.С. 
Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по инве-
стициям в области строительной деятельности.

Глава города  В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 октября 2015 г.                                                                            № 1921

Об утверждении Положения об Историческом Совете города Тоболь-
ска и состава Исторического Совета города Тобольска

С целью оптимизации и повышения эффективности деятельности коор-
динационно-совещательных органов, курируемых комитетом по культуре 
и туризму администрации города Тобольска, руководствуясь статьей 40, 44 
Устава города Тобольска: 

1.Утвердить Положение об Историческом Совете города Тобольска (При-
ложение №1). 

2.Утвердить состав Исторического Совета города Тобольска (Приложение 
№2). 

3.Признать утратившим силу Распоряжение Администрации города То-
больска от 03 октября 2014 года №1986 «Об утверждении Положения об 
Историческом Совете города Тобольска и состава Исторического Совета го-
рода Тобольска».

4.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). Приложение к распоряжению разместить на информационных стен-
дах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
6.Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания. 

И.о. Главы города Я.С. Зубова                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 октября 2015 г.                                                                               № 1922

Об утверждении Положения и состава Комиссии по созданию,
 сохранению, развитию и пропаганде монументального искусства 
в городе Тобольске 

С целью повышения эффективности деятельности Комиссии по созда-
нию, сохранению, развитию и пропаганде монументального искусства в го-
роде Тобольске, а также в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь 
статьей 40, 44 Устава города Тобольска: 

1.Утвердить Положение о Комиссии по созданию, сохранению, развитию 
и пропаганде монументального искусства в городе Тобольске (Приложение 
№1). 

2. Утвердить состав Комиссии по созданию, сохранению, развитию и про-
паганде монументального искусства в городе Тобольске (Приложение №2). 

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города То-
больска от 06 марта 2013 г. №466 «О Комиссии по созданию, сохранению, 
развитию и пропаганде монументального искусства в городе Тобольске».

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). Приложение к распоряжению разместить на информационных стен-
дах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания. 

И.о. Главы города Я.С. Зубова                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 октября 2015 г.                                                                         № 117

О внесении изменений в постановление администрации города То-
больска от 18.10.2013 № 123 «Об утверждении порядка проведения ан-
тикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов 
муниципальных нормативных правовых актов»

В связи с вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 
18.07.2015 № 732 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации по вопросам проведения антикоррупционной экс-
пертизы», руководствуясь статьей 39 Устава города Тобольска, Администра-
ция города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тобольска от 18.10.2013 
№ 123 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспер-
тизы и общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных 
правовых актов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения к постановлению дополнить абзацем следую-
щего содержания: «Заключение по результатам независимой антикоррупци-
онной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязатель-
ному рассмотрению в 30-дневный срок со дня его получения.»;

1.2. Пункт 3.4 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: «3.4. При внесении проекта для принятия, к нему прилагаются 
все поступившие экспертные заключения, а также отзыв уполномочен-
ного лица. По результатам рассмотрения гражданину или организации, 
проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направля-
ется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключе-
нии отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, 
или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных 
факторов), в котором отражается учет результатов независимой анти-
коррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным 
в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта 
коррупциогенным фактором.».

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. Главы города Я.С. Зубова                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 октября 2015 г.                                                                                № 118
                                                                                               
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
 на вступление в брак несовершеннолетнему лицу»

В целях приведения административного регламента в соответствие с фе-
деральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением Правительства Тюменской области от 30.01.2012 №31-п, 
руководствуясь ст. 39 Устава города Тобольска, Администрация города ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему 
лицу» (прилагается).

2.Признать утратившим силу постановление Администрации города То-
больска от 28.06.2012 №57 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление 
в брак несовершеннолетним лицам».

3.Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
Приложение к постановлению разместить на информационных стендах в со-
ответствии с постановлением администрации города Тобольска от 01.04.2015 
№24.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                            

И.о. Главы города Я.С. Зубова   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 октября 2015 г.                                                                 № 1942

О проведении специализированной продовольственной ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Тюменской обла-
сти от 27.12.2013 № 600-п «Об утверждении порядка организации яр-

* - отдел потребительского рынка товаров и услуг Администрации города 
Тобольска

 
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением

администрации города Тобольска
от 23 октября 2015 г. № 1942

Требования,
предъявляемые к размещению мест выездной ярмарочной торговли

На специализированной продовольственной ярмарке продажа товаров 
и сельскохозяйственной продукции, выпечной, кулинарной продукции, 
горячего чая, сувениров осуществляется с автомашин, из тонаров, пала-
ток, с открытых прилавков и лотков, передвижных тележек.

При размещении предприятиями, индивидуальными предпринимате-
лями и гражданами, ведущими крестьянское (фермерское хозяйство), 
личное подсобное хозяйство, мест выездной ярмарочной торговли необ-
ходимо соблюдать следующие требования:

1. обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние транс-
портных средств и используемого оборудования;

2. обеспечить наличие оборудования для выкладки товаров, проведе-
ния дегустационных мероприятий продукции, а также урн для сбора мусора;

3. при реализации предприятиями общественного питания выпечной и 
кулинарной продукции, приготовленного мясного шашлыка обеспечить в 
месте торговли обязательное наличие у персонала медицинской книжки 
и спецодежды (халат, головной убор), необходимого технологического 
оборудования, одноразовой посуды, наличие 2-3 столиков с размещением 
мест отдыха для посетителей;

4. обеспечить наличие ценников, плакатов на выставленной продукции 
с логотипом проводимой акции «Покупаем Тюменское!» и с презентаци-
ей данной продукции;

5. продовольственные товары, продукты питания должны сопрово-
ждаться документами, удостоверяющими их безопасность и качество;

6. в течение ярмарки и по окончании выездной торговли предприятия 
обязаны вывезти мусор с территории, отведенной для размещения места 
и организации ярмарочной торговли;

7. всем участникам ярмарки вручается Памятка о необходимости со-
блюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере 
защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологическо-
го благополучия населения, пожарной безопасности, в области охраны 
окружающей среды, других требований, предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации.

Ответственные за выполнение мероприятий, направленных на обе-
спечение соответствия места проведения ярмарки требованиям законо-
дательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды, других 
требований, предусмотренных законодательством Российской Федера-
ции – отдел потребительского рынка товаров и услуг Администрации 
города Тобольска, структурное подразделение Администрации Тоболь-
ского района.

марок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в 
Тюменской области», в целях организации свободного доступа на потре-
бительский рынок города и популяризации продукции местных и регио-
нальных товаропроизводителей, содействия в развитии конкуренции для 
сельскохозяйственной продукции на продовольственном рынке, а также 
обеспечения населения качественными продуктами питания по доступ-
ным ценам, на основании Плана мероприятий по проведению на терри-
тории города Тобольска Торгового фестиваля-ярмарки «Качество – путь 
к совершенству», утвержденного распоряжением администрации города 
от 14.10.2015 № 1880 и руководствуясь статьями 40, 44 Устава города То-
больска:

1.Провести 7 ноября 2015 года в городе Тобольске специализирован-
ную продовольственную ярмарку с режимом работы с 11.00 до 17.00 ча-
сов (далее – ярмарка).

2.Определить местом проведения ярмарки территорию в границах зе-
мельного участка, прилегающего к ТРЦ «Жемчужина Сибири» вдоль про-
спекта Менделеева и в месте размещения оборудованной парковки авто-
транспорта.

3.Установить следующий перечень товаров, подлежащих продаже на 
ярмарке: молоко и молочные продукты; свежая рыба и рыбные продукты; 
хлеб и хлебобулочные изделия; свежее мясо и мясные продукты; крупы; 
свежие овощи - капуста, морковь, свекла, картофель, лук; колбасные из-
делия; яйцо; кулинарная и выпечная продукция; дикоросы; сувенирная 
продукция и изделия прикладного творчества.

4.Определить организаторами ярмарки Администрацию города Тоболь-
ска, Администрацию Тобольского района, Торгово-промышленную пала-
ту Тюменской области, АО «Югор».

Организация и проведение ярмарки осуществляется при поддержке 
Правительства Тюменской области в лице Департамента агропромыш-
ленного комплекса.

5.Утвердить План мероприятий по организации ярмарки и продажи то-
варов (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке согласно приложе-
нию 1.

6.Утвердить требования, предъявляемые к размещению мест выездной 
ярмарочной торговли, согласно приложению 2.

7.Установить, что торговые места на ярмарке предоставляются участ-
никам ярмарки на бесплатной основе, на основании письменной либо 
устной заявки, направляемой представителю организатора ярмарки за не-
делю до даты ее проведения.

8.Отделу потребительского рынка товаров и услуг Администрации 
города Тобольска (Дзисяк Т.В.), юридический адрес: город Тобольск,                      
ул. Аптекарская, 3:

а)выступить от имени организатора ярмарки;
б)обеспечить соблюдение требований, установленных в постановлении 

Правительства Тюменской области от 27.12.2013 № 600-п «Об утвержде-
нии порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них в Тюменской области» в процессе проведения яр-
марки и после ее завершения;

в)обеспечить в пределах компетенции соблюдение участниками (про-
давцами) ярмарки требований законодательства при осуществлении тор-
говли на ярмарке и после ее завершения;

г)осуществлять взаимодействие 
- с представителями организаторов ярмарки, указанных в пункте 4 на-

стоящего распоряжения, по вопросам заезда и размещения участников 
ярмарки в соответствии со Схемой размещения торговых мест;

- с государственными органами контроля и надзора (Роспотребнадзо-
ром, ветслужбой) по вопросам подтверждения безопасности реализуемой 
на ярмарке продукции, соблюдения Правил торговли;

- с правоохранительными органами (МО МВД России «Тобольский», 
Службой безопасности АО «Югор») по вопросам обеспечения в местах 
проведения массовых мероприятий общественного порядка и обществен-
ной безопасности.

9.Рекомендовать МО МВД России «Тобольский» (Князев А.П.) принять 
необходимые меры по поддержанию порядка и регулированию движения 
автотранспорта в месте проведения ярмарки.

10.Пресс-секретарю Главы города (Гулина А.В.) организовать инфор-
мационную поддержку проведения специализированной продовольствен-
ной ярмарки. 

11.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда»,  раз-
местить на официальном сайте муниципального образования город То-
больск на портале органов государственной власти Тюменской области 
(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.
admtobolsk.ru). 

12.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   
Л.В. Митрюшкина, заместителя Главы города.

И.о. Главы города  Я.С. Зубова



№ 129 от 3 ноября 2015 г.Тобольская правда4 стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 августа 2015 г.                                                                         № 1552

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0607010:236 по адресу: Тюменская об-

ласть,
 г. Тобольск, район ДОза, улица Озерная, участок №79
Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Правилами землепользования и застройки г.Тобольска утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на 
основании:

-заявления Копыловой О.Ю. (вх. администрации от 21.07.2015 №01-
02/04/8176);

-свидетельства о государственной регистрации права от 18.06.2015  
№72-72/004-72/004/008/2015-3831/1.

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером 72:24:0607010:236,  площадью 1 134 
кв.м., по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, район ДОза, улица 
Озерная, участок №79, с вида разрешенного использования «садовый зе-
мельный участок» на вид разрешенного использования «дачный земель-
ный участок».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
-в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области;

-в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для 
государственной регистрации изменений характеристик объектов недви-
жимости.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования город То-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 августа 2015 г.                                                                                  № 1550

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка по адресу: Тюменская область, город То-
больск,  Промкомзона, участок №32

Руководствуясь ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки г.Тобольска, утвержденными Ре-
шением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с учетом заключе-
ния по результатам публичных слушаний от 14.07.2015:

1.Предоставить ООО «СДС-Строй» разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 15 111 кв. м., с кадастро-
вым номером 72:24:0502001:273, расположенного по адресу: Тюменская об-
ласть, город Тобольск, Промкомзона, участок №32 с разрешенным использо-
ванием  «под строительство нежилых строений (АБК, склады, проходная)» 
на вид разрешенного использования «под строительство АБК».

2.Заинтересованному лицу обратиться:
-в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Фе-

деральная кадастровая палата Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии»  по Тюменской области для внесения со-
ответствующих изменений в государственный земельный кадастр;

-в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации го-
рода Тобольска для внесения изменений характеристик объекта недвижимо-
сти.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  З.С. 
Саитбаталова, заместителя Главы администрации города, председателя ко-
митета по инвестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 августа 2015 г.                                                                            № 1549

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка 
по адресу: Тюменская область, г. Тобольск,  3б микрорайон,  участок 
№6д

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Правилами землепользования и застройки г.Тобольска, утвержденны-
ми Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основа-
нии:

-заявления ООО СК «ПРОФСТРОЙТЮМЕНЬ» (вх. администрации от 
10.07.2015 №01-02/04/7731);

- договора аренды №02-05/336-14 от 19.09.2014г.

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером: 72:24:0304016:1206, площадью 463 кв.м., 
расположенного по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 3б микрорай-
он, участок №6д, с вида разрешенного использования «под стоянку авто-
мобильного транспорта» на вид разрешенного использования «под благо-
устройство».

2.   Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Фе-

деральная кадастровая палата Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии»  по Тюменской области;

- в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации 
города Тобольска для внесения изменений характеристик объекта недвижи-
мости. 

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участ-
ка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в п. 1 
настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города В.В. Мазур 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 августа 2015 г.                                                                  № 1547

Об организации и проведении III фестиваля «Уха-Царица»
 
В целях содействия комплексному и устойчивому развитию системы со-

бытийного туризма на территории города Тобольска, реализации творче-
ских инициатив предпринимателей и жителей города Тобольска, а также 
формированию позитивного имиджа города Тобольска как туристического 
центра Западной Сибири, в соответствии со статьей 39 Устава города То-
больска:

1.Провести III фестиваль «Уха-Царица» 05 сентября 2015 года.
2.Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению  III фести-

валя «Уха-Царица» в соответствии с приложением №1 к настоящему рас-
поряжению.

3.Утвердить Положение о проведении III фестиваля «Уха-царица» в соот-
ветствии с приложением №2 настоящему распоряжению.

4.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Тобольск, на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
Приложение к распоряжению разместить на информационных стендах 
в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

5.Контроль за исполнением распоряжения возложить на Я.С. Зубову, пер-
вого заместителя Главы администрации города.

Глава администрации города В.В. Мазур

больск на портале органов государственной власти Тюменской области 
(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.
admtobolsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С.Саитбаталова, заместителя Главы администрации города, председате-
ля комитета по инвестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 августа 2015 г.                                                                            № 1551

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка по адресу: Тюменская область, город То-
больск,  Промкомзона, участок №65а

Руководствуясь ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утвержденными Ре-
шением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с учетом заключе-
ния по результатам публичных слушаний от 14.07.2015:

1. Предоставить  Никоновой Л.А. разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 2000 кв. м., с кадастро-
вым номером 72:24:0502001:880, расположенного по адресу: Тюменская 
область, город Тобольск, Промкомзона, участок №65а с разрешенным ис-
пользованием  «для строительства СТО и автомойки» на вид разрешенного 
использования «под объекты торгового назначения и общественного пита-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 августа 2015 г.                                                                              № 1554

О внесении изменений в Проект планировки территории микрорайо-
на «Иртышский» города Тобольска, утвержденный распоряжением ад-
министрации города Тобольска от 26.11.2009 №2378

На основании заключения по итогам (результатам) публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в Проект планировки территории микро-
района «Иртышский» города Тобольска, утвержденный распоряжением ад-
министрации города Тобольска от 26.11.2009 №2378, в части разбивочного 
чертежа красных линий:

1.Внести изменения в Проект планировки территории микрорайона «Ир-
тышский» города Тобольска, утвержденный распоряжением администрации 
города Тобольска от 26.11.2009 №2378:

Изменить расположение красных линий в разбивочном чертеже красных 
линий микрорайона «Иртышский» согласно приложению к данному распо-
ряжению.

2.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Тобольск, на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
Приложение к распоряжению разместить на информационных стендах в со-
ответствии с постановлением администрации города Тобольска от 01.04.2015 
№24.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С.Саитбаталова, заместителя Главы администрации города, председателя 
комитета по инвестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 августа 2015 г.                                                                         № 1553

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка по адресу: Тюменская область, го-
род Тобольск,  улица Ремезова, участок №148в

Руководствуясь ст.39 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Правилами землепользования и застройки г.Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с 
учетом заключения по результатам публичных слушаний от 14.07.2015:

1.Предоставить Кульмаметьеву И.М. разрешение на условно разре-
шенный вид использования земельного участка площадью 5 200,6 кв. м., 
с кадастровым номером 72:24:0304002:142, расположенного по адресу: 
Тюменская область, город Тобольск, улица Ремезова, участок №148в с 
разрешенным использованием  «под строительство многоэтажных гара-
жей» на вид разрешенного использования «под строительство гаражей».

2.Заинтересованному лицу обратиться:
-в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области для 
внесения соответствующих изменений в государственный земельный 
кадастр;

-в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации 
города Тобольска для внесения изменений характеристик объекта недви-
жимости.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования город То-
больск на портале органов государственной власти Тюменской области 
(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.
admtobolsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С.Саитбаталова, заместителя Главы администрации города, председа-
теля комитета по инвестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации городаВ.В. Мазур 

Заключение
о результатах публичных слушаний о внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки города Тобольска
г. Тобольск                                                                     09 сентября 2013г.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 № 235 «О Правилах 
землепользования и застройки города Тобольска», в большом зале (5 этаж) 
здания органов местного самоуправления города Тобольска и Тобольского 
района, расположенного по адресу: город Тобольск, улица Ремезова, №24, 
3 сентября 2013 года проведены публичные слушания по проекту внесе-
ния изменений в Правила землепользования и застройки города Тобольска, 
утвержденные решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235.

В слушаниях приняли участие жители города, депутаты городской Думы, 
представители Администрации города, Федеральных органов управления, 
общественных организаций, а так же представители СМИ.

Принимая во внимание поступившие в ходе проведения публичных слу-
шаний замечания и предложения участников публичных слушаний, комис-
сией по подготовке проекта правил землепользования и застройки города 
Тобольска принято решение:

1. Внести изменения в проект решения Тобольской городской думы 
«О внесении изменений в правила землепользования и застройки горо-
да Тобольска, утвержденные решением Тобольской городской думы от 
25.12.2007 №235» по результатам публичных слушаний согласно протоколу 
от 03.09.2013, с учетом предложений и замечаний, и представить его Главе 
Администрации города Тобольска.

2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Тобольска правда» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Тобольск на портале органов государственной власти 
Тюменской области (www.tob olsk. admty umen. ru) и администрации города 
Тобольска ( www. adm t ob о 1 sk. r u).

Председатель комиссии по подготовке
проекта Правил землепользования и застройки города Тобольска 

А.А. Ермоленко
 

Заключение
о результатах публичных слушаний о внесении изменений в Прави-

ла землепользования и застройки города Тобольска
г. Тобольск                                                                              23 мая 2014г.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 Ка 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 № 235 «О Правилах 
землепользования и застройки города Тобольска», в большом зале (5 этаж) 
здания органов местного самоуправления города Тобольска ж Тобольского 
района, расположенного по адресу: город Тобольск, улица Семена Ремезова, 
№24, 20 мая 2014 года проведены публичные слушания по проекту внесе-
ния изменений в Правила землепользования и застройки города Тобольска, 
утвержденные решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235.

В слушаниях приняли участие жители города, депутаты городской Думы, 
представители Администрации города, Федеральных органов управления, 
общественных организаций, а так же представители СМИ.

Принимая во внимание поступившие в ходе проведения публичных слу-
шаний замечания и предложения участников публичных слушаний, комис-
сией по подготовке проекта правил землепользования и застройки города 
Тобольска принято решение:

1. Внести изменения в проект решения Тобольской городской думы 
«О внесении изменений в правила землепользования и застройки горо-
да Тобольска, утвержденные решением Тобольской городской думы от 
25.12.2007 №235» по результатам публичных слушаний согласно протоколу 
от 20.05.2014г., с учетом предложений и замечаний, и представить его Главе 
администрации города Тобольска.

2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Тобольска правда» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Тобольск на портале органов государственной власти 
Тюменской области (www.tobolsk.admtvumen.ru) и администрации города 
Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Председатель комиссии по подготовке
проекта Правил землепользования и застройки города 

ТобольскаА.А. Ермоленко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации города Тобольска      

от 23 октября 2015 г. № 1942

План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке
№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполни-
тели

Дата и время 
осуществления

1 Сбор заявок на участие в ярмарке, 
оформление документов на въезд 
на ярмарку (временный патент, 
пропуск)

ОПРТиУ*, 
представите-
ли организа-
торов

за неделю до про-
ведения ярмарки

2 Разработка Схемы размещения 
торговых мест на площадке про-
ведения фестиваля-ярмарки

ОПРТиУ за день до прове-
дения ярмарки

3 Ограничение движения транс-
порта и регулирование движения 
транспортных средств в месте 
проведения ярмарки

МО МВД 
России «То-
больский» 
АО «Югор»

07.11.2015
с 07.00 до 17.00

4 Регистрация и размещение участ-
ников ярмарки в соответствии 
со Схемой размещения торговых 
мест

ОПРТиУ
АО «Югор»

07.11.2015
с 07.00 до 10.00

5 Режим работы ярмарки ОПРТиУ 07.11.2015
с 11.00 до 17.00

6 Организация уборки территории 
проведения ярмарки

АО «Югор» за день до прове-
дения ярмарки и 
по ее окончанию

7 Информирование населения и 
хозяйствующих субъектов о про-
ведении ярмарки 
- на официальном сайте организа-
торов ярмарки
- в средствах массовой информа-
ции

пресс-служба 
администра-
ции города, 
представите-
ли орга-
низаторов 
ярмарки

за неделю до про-
ведения ярмарки

ния», «под объекты социального и коммунально-бытового назначения».
2. Заинтересованному лицу обратиться:
-в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Фе-

деральная кадастровая палата Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии»  по Тюменской области для внесения со-
ответствующих изменений в государственный земельный кадастр;

-в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации го-
рода Тобольска для внесения изменений характеристик объекта недвижимо-
сти.

3.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на З.С. 
Саитбаталова, заместителя Главы администрации города, председателя ко-
митета по инвестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 августа 2015 г.                                                                               № 1544

О проведении Месячника безопасности детей



№ 129 от 3 ноября 2015 г. Тобольская правда 5 стр. 

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2015 г.                         № 110

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный 
труд, личный вклад в развитие системы местного самоуправления и в связи 
с 60-летием со дня рождения:

1.Наградить:
1.1.Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
Тулякову Татьяну Ивановну – врача – методиста организационно-мето-

дического отдела ГБУЗ ТО «Областная больница №3»  (г. Тобольск).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2015 г.                            № 108

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд, 
высокое профессиональное мастерство и  в связи с празднованием Дня ра-
ботников автомобильного транспорта:

1.Наградить сотрудников ИП Дорохина И.Г.:
1.1.Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 

Думы:
Чмилёва Александра Александровича -  водителя.

1.2.Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
Пилипчук Владимира Николаевича – водителя.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2015 г.                        № 109

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный 
труд, безупречное исполнение служебных обязанностей и в связи с празд-
нованием 25-летия со дня образования налоговых органов:

1.Наградить сотрудников Межрайонной ИФНС России №7 по Тю-
менской области:

1.1.Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
Бухрякову Светлану Алимпьевну – начальника отдела предпровероч-

ного анализа.

2.1.Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 
Думы:

Созонову Ольгу Ивановну – главного специалиста – эксперта отдела 
общего обеспечения.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

Официальный вестник: 
гОрОдская дума

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2015 г.                    № 104

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за высокое профессиональное ма-
стерство, многолетний добросовестный труд в транспортной отрасли горо-
да Тобольска и  в связи с празднованием Дня работников автомобильного 
транспорта наградить сотрудников ОАО «Тобольское ПАТП»:

I. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
Дедюрина Сергея Викторовича – водителя

II/ Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 
Думы:

Хилобок Николая Анатольевича – заместителя директора по безопас-
ности.

III. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
Амурлина Октябриста Рафаиловича – слесаря по ремонту автомоби-

лей.
Калмыкову Асию Раисовну – кондуктора.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети Интернет.

А.А. Ходосевич

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2015 г.               № 105

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за высокое профессиональное ма-
стерство, многолетний добросовестный труд и  в связи с празднованием Дня 
работников автомобильного транспорта:

1.Наградить сотрудников ЗАО «Промэкскавация»:
1.1.Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
Бусоргина Валерия Николаевича – водителя.

2.1.Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 
Думы:

Дудоладова Анатолия Степановича – водителя.

3.1. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
Муратова Салиха Хотусовича – водителя.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2015 г.                         № 106

О награждении

В соответствии с Планом основных мероприятий г. Тобольска в обла-
сти гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на 2015 год, и в целях повышения безопасности детей в 
начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навы-
ков безопасного поведения на дорогах и в транспорте,  а также адекватных 
действий при угрозе возникновения опасных и чрезвычайных ситуаций:

   
1.Провести «Месячник безопасности детей»  в период с 21.08.2015  по 

22.09.2015.
2.Начальнику МКУ «Управление по ГОЧС г. Тобольска»   (Герасимов 

В.Г.) организовать оказание методической помощи руководителям орга-
низаций, предприятий и учреждений по вопросам проведения Месячника 
безопасности детей.

3. Руководителям Комитета по образованию администрации 
г. Тобольска (Белышева Н.В.), Комитета по делам молодежи администра-

ции города Тобольска (Устькачкинцев Г.В.) с привлечением сотрудников 
правоохранительных органов, учреждений МЧС России организовать про-
ведение в общеобразовательных учебных заведениях и учреждениях до-
полнительного образования:

-родительских собраний, классных часов, бесед и инструктажей по без-
опасному поведению детей на дороге и в транспорте, при угрозе и возник-
новении опасных и чрезвычайных ситуаций;

-тематических викторин, конкурсов и соревнований для закрепления без-
опасного поведения детей и подростков на дорогах.

4.Исполняющему обязанности начальника  межмуниципального отдела 
МВД РФ «Тобольский» (Музыка Д.И. – по согласованию), Отделу государ-
ственной инспекции по безопасности дорожного движения  межмуници-
пального отдела МВД РФ «Тобольский» (Ниязов Д.Р. – по согласованию), 
Отделу участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам 
несовершеннолетних межмуниципального отдела МВД РФ «Тобольский» 
(Синельников Е.В. – по согласованию), Отделу  по делам несовершенно-
летних межмуниципального отдела МВД РФ «Тобольский» (Казаченко 
Н.Н. - по согласованию) организовать проведение мероприятий в соответ-
ствии с утвержденным планом Всероссийского профилактического меро-
приятия «Внимание  – дети!».

5.Начальникам ФГКУ «8 ОФПС по Тюменской области»(Сухобоков И.Г. 
– по согласованию), МОНД  № 1 УНД и ПР ГУ МЧС России по Тюменской 
области (Лобунец С.П. – по согласованию) организовать проведение:

-тренировок в учреждениях образования по действиям персонала, уча-
щихся и воспитанников при возникновении пожара;

-открытых уроков по изучению правил пожарной безопасности;
-практических занятий с членами добровольных противопожарных фор-

мирований;
6.Отчеты по итогам проведения Месячника безопасности детей предста-

вить в МКУ «Управление по ГОЧС г. Тобольска» до 25.09.2015. 
7.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

8.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Л.В. 
Митрюшкина, заместителя Главы администрации города Тобольска.  

Глава администрации  города В.В. Мазур

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд, 
значительный вклад в организацию учебного и воспитательного процессов и 
в связи с празднованием 130-летнего юбилея школы:

1.Наградить сотрудников МАОУ СОШ №14:
1.1.Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
Ретиёву Нину Александровну – заместителя директора по воспитатель-

ной работе.

2.1.Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 
Думы:

Бакшееву Ирину Александровну – заместителя директора.

3.1. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
Патрахину Елену Александровну – учителя технологии и географии.
Хасанову Марсельезу Манзуровну – учителя немецкого языка.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 по итогам (результатам) публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в правила землепользования и застройки  города Тобольска

г. Тобольск                                                                            20 октября 2015 г.

Председательствующий: Шанина Екатерина Ивановна – председатель 
постоянной депутатской комиссии по правовому обеспечению местного са-
моуправления и молодежной политики Тобольской городской Думы.

В работе публичных слушаний приняли участие:
Саитбаталов Закир Сачитович, заместитель Главы города;
Ермоленко Алексей Александрович, председатель комитета градострои-

тельной политики Администрации города; 
Марьин Иван Алексеевич, председатель комитета земельных отношений 

и лесного хозяйства Администрации города;
Новосёлов Сергей Александрович, председатель комитета экономическо-

го развития Администрации города;
Поляков Александр Федорович, председатель юридического комитета 

Администрации города;

Подковыров Олег Борисович, Беспалова Валентина Ефимовна,  Журавлё-
ва Светлана Геннадьевна, Хисматулин Саит Заирович, Невзоров Александр 
Сергеевич, Кель Александр Андреевич - депутаты городской Думы.

 Всего присутствовало 52 участника публичных слушаний.
  Рассмотрев и обсудив Проект внесения изменений в правила землеполь-

зования и застройки города Тобольска и, руководствуясь ст. 15 Устава горо-
да Тобольска, ст. 66 правил землепользования и застройки города Тоболь-
ска, участники публичных слушаний вносят следующие предложения:  

1. Продолжить работу над Проектом с учетом замечаний и предложений, 
озвученных в ходе публичных слушаний и представить его Главе города для 
внесения  на рассмотрение городской Думы. 

2. Рассмотреть следующие предложения по изменениям в Проект, посту-
пившие в ходе публичных слушаний: 

 От комитета градостроительной политики:
1. На территории улицы Подшлюзы Зону РЗ  602 (озелененных терри-

торий общего пользования) изменить на Зону ЖЗ 104 (индивидуальной 
жилой застройки);

2. На территории улицы 5-я Северная, участки №№ 1, 3, 5, 7, 9, 9а 
(территория 4-го микрорайона города), Зону ОДЗ 212 (общественно-де-
ловую) изменить на Зону ЖЗ 101 (многоэтажной жилой застройки);

3. Нанести границы зон затопления и подтопления на территории го-
рода;

4. Нанести зоны охраны объектов культурного наследия;
5. Нанести границы памятников природы;
6. На территории 16 и 19 микрорайонов откорректировать зоны в со-

ответствии с проектом межевания;
7. В разделе 37.3 статьи 37 номер части (Вспомогательные виды) из-

менить на 3;
8. Слова «Глава администрации города», «Глава администрации го-

рода Тобольска», «Глава местной администрации» по всему тексту за-
менить на слова «Глава города» в соответствующем падеже;

9. На территории переулка Рощинский, 69а, Зону РЗ 601 (учреждений 
и объектов рекреационного назначения) и зону РЗ 602 (озелененных 
территорий общего пользования) изменить на Зону ТЗ 500 (транспорт-
ной инфраструктуры);

10. Часть территории БСИ-1 (квартал 1а включительно), Зону ПР 304 
(коммунально-складскую) изменить на Зону ПР 306 (производствен-
ную и коммунально-складскую);

11. На территории 7 микрорайона, участок № 17/2, Зону ЖЗ 101 (мно-
гоэтажной жилой застройки) изменить на Зону ОДЗ 212 (общественно-
деловую);

12. На территории 8 микрорайона, возле участка № 24, Зону ТЗ 500 
(транспортной инфраструктуры) изменить на Зону ОДЗ 212;

13. В статье 47 в разделе 3 (Производственного и коммунально-склад-
ского назначения) в подразделах 1 и 2 добавить основной вид использо-
вания – Административно-бытовой корпус;

14. В параметрах разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в Зоне СХЗ 804 (зона сельскохозяйственного использо-
вания) в основных видах добавить объекты хозяйственного назначения 
с содержанием сельскохозяйственных животных, пчел и птицы;

15. В параметрах разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в Зоне СХЗ 804 (зона сельскохозяйственного использо-
вания) в основных видах  (ведение ЛПХ) конкретизировать параметр 
по размеру земельного участка для физических лиц; 

16. На территории 22 микрорайона, квартал № 1, участок № 1, Зону 
ПР 304 (коммунально-складскую) изменить на Зону ТЗ 500 (транспорт-
ной инфраструктуры). 

 От МАУ г. Тобольска «МФЦ»:
 1. В параметрах разрешенного использования земельных участков, 

расположенных в Зоне ЖЗ 104 (индивидуальной жилой застройки) в 
основных видах (индивидуальные жилые дома; блокированные жилые 
дома) указать отступ от границы земельного участка не менее – 3 ме-
тров; 

2. В параметрах разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в Зоне ЖЗ 103 (малоэтажной жилой застройки) в ос-
новных видах (многоквартирные жилые дома; блокированные жилые 
дома) указать минимальный отступ от границы земельного участка со 
стороны улицы – 3 метра;

3. В параметрах разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в Зоне ОДЗ 212 (общественно-деловой) в основных ви-
дах (многоквартирные жилые дома) указать: минимальный отступ от 
красной линии – 3 метра, минимальный отступ от границы земельного 
участка – 3 метра;

4. В параметрах разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в Зоне ЖЗ 304 (зона коммунально-складская) в основ-
ных, условно разрешённых, вспомогательных видах указать: мини-
мальный отступ от красной линии – 3 метра, минимальный отступ от 
границы земельного участка – 3 метра;

5. В параметрах разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в Зоне ЖЗ 305 (зона производственная) в основных, ус-
ловно разрешенных, вспомогательных видах указать: минимальный 
отступ от красной линии – 3 метра, минимальный отступ от границы 
земельного участка – 3 метра;

6. В параметрах разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в Зоне  ЖЗ 306 (зона производственная и коммунально-
складская) в основных, условно разрешенных, вспомогательных видах 
указать: минимальный отступ от красной линии – 3 метра, минималь-
ный отступ от границы земельного участка – 3 метра.

        
От Ш. А. Саитбаталова:
1. На территории улицы Большакова, 2б, Зону ПТЗ 1106 (природного 

ландшафта) изменить на Зону ЖЗ 104 (индивидуальной жилой застрой-
ки).

 
От Г.Ф. Абайдулиной, Р.Ф. Равутдиновой, С.З. Хисматулина:
1. На территории улицы Гуртьева, 82 и далее по улице, Зону ПТЗ 1106 

(природного ландшафта) изменить на Зону ЖЗ 104 (индивидуальной 
жилой застройки).

         
От З.И. Шаламова:
 1. На территории поселка Сумкино, улица Водников, 10, Зону ПР 305 

(производственную) изменить на Зону ТЗ 500 (транспортной инфра-
структуры).

От А.М. Геворгяна:
1. На территории улицы Семена Ремезова, на участках 131д и 131 г, 

Зону ПР 304 (коммунально-складскую) изменить на Зону ТЗ 500 (транс-
портной инфраструктуры).

От В.В. Белосистного:
 1. На территории 254 км+210м федеральной автомобильной дороги 

Тюмень-Ханты-Мансийск, участок № 2, Зону GNP 1106 (природного 
ландшафта) изменить на Зону ТЗ 500 (транспортной инфраструктуры).

От Е.В. Стажева:
1. На территории переулка Майский, № 1, Зону ОДЗ 212 (обществен-

но-деловую) изменить на Зону ЖЗ 104 (индивидуальной жилой застрой-
ки).    

От комитета земельных отношений и лесного хозяйства:
1. Внести изменение в части признания тождественными (равнознач-

ными) понятия: «для строительства здания, сооружения» и «под зда-
ние, сооружение». 

      
 От ОАО «Газпромнефть-Тюмень»:
1. На территории улицы Ленина, 175, Зону ПТЗ 1106  (природного 

ландшафта) изменить на Зону ПР 306 (производственную и коммуналь-
но-складскую).

Председатель: Е. И. Шанина
Секретарь: В.А. Габрусь 



№ 129 от 3 ноября 2015 г.Тобольская правда6 стр. 

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от «27»  октября 2015 г.          №  35

О награждении Почетной грамотой, Благодарственным 
письмом и Благодарностью Тобольской городской Думы 
сотрудников ООО «Жилсервис – Запад»

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой, Благодар-
ственным письмом и Благодарностью Тобольской городской Думы со-
трудников ООО «Жилсервис – Запад», решение постоянной комиссии по 
жизнеобеспечению и городскому хозяйству, в соответствии с положением 
«О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск», руководствуясь статьями 24,44 Устава города Тобольска, городская 
Дума РЕШИЛА: 

1. Наградить за многолетний добросовестный труд, плодотворную работу 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Тобольска и в связи с 
празднованием Дня работников автомобильного транспорта:

1.1. Почетной грамотой Тобольской городской Думы:
•Чижикова Виктора Михайловича – водителя 1 класса автотранспорт-

ного цеха ООО «Жилсервис – Запад».
1.2. Благодарственным письмом Тобольской городской Думы:
•Полуянова Сергея Александровича – водителя 1 класса автотран-

спортного цеха ООО «Жилсервис – Запад».
1.3. Благодарностью Тобольской городской Думы:
•Иванова Владислава Викторовича – водителя 1 класса автотранспорт-

ного цеха ООО «Жилсервис – Запад».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда». 

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова 

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 27 »  октября 2015 г.          №  34

О награждении Почетной грамотой, Благодарственным 
письмом и Благодарностью Тобольской городской Думы 
сотрудников МО МВД России «Тобольский»

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой, Благодар-
ственным письмом и Благодарностью Тобольской городской Думы сотруд-
ников МО МВД России «Тобольский», решение постоянной комиссии по 
жизнеобеспечению и городскому хозяйству, в соответствии с положением 
«О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск», руководствуясь статьями 24,44 Устава города Тобольска, городская 
Дума РЕШИЛА: 

1. Наградить за безупречную службу, образцовое исполнение служеб-
ных обязанностей и в связи с празднованием Дня сотрудника органов вну-
тренних дел Российской Федерации:

1.1. Почетной грамотой Тобольской городской Думы:
•Шефер Оксану Анатольевну – старшего инспектора по анализу, пла-

нированию и контролю группы анализа, планирования и контроля штаба 
МО МВД России «Тобольский», майора внуренней службы;

•Бурганова Ильнура Фаритовича – заместителя начальника ОУР МО 
МВД России «Тобольский», майора полиции. 

1.2. Благодарственным письмом Тобольской городской Думы:
•Шарафутдинову Ирину Алексеевну – старшего дознователя отделе-

ния по обслуживанию города Тобольска отдела дознания МО МВД России 
«Тобольский», капитана полиции;

•Карп Ирину Валериевну – старшего психолога ГМПО ОРЛС МО 
МВД России «Тобольский», майора внутренней службы.

1.3. Благодарностью Тобольской городской Думы:
•Абдулвалиева Шугура Мансуровича – заместителя начальника по-

лиции МО МВД России «Тобольский», полковника полиции;
•Лиэпа Олега Леонардовича – участкового уполномоченного полиции 

отделения по обслуживанию города Тобольска ОУУП и ПНД МО МВД Рос-
сии «Тобольский», майора полиции;

•Ганжа Ирину Михайловну – старшего специалиста группы кадров 
ОРЛС МО МВД России «Тобольский», капитана внутренней службы; 

•Польского Ивана Владимировича – следователя отделения по рас-
следованию преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков и ору-
жия СО МО МВД России «Тобольский», лейтенанта юстиции.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда». 

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова 

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 27 »  октября 2015 г.          №  33

О награждении Почетной грамотой, Благодарственным 
письмом и Благодарностью Тобольской городской Думы 
сотрудников Тобольского МОВО – филиала ФГКУ УВО 
УМВД России по Тюменской области

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой, Благодарствен-
ным письмом и Благодарностью Тобольской городской Думы сотрудников 

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 27 »  октября 2015 г.          №  32

О депутатской фракции Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

в Тобольской городской Думе шестого созыва

Рассмотрев протокол организационного собрания депутатов Тобольской 
городской Думы Тюменской области шестого созыва, избранных в составе 
списка кандидатов в депутаты Тобольской городской Думы шестого созыва, 
выдвинутого избирательным объединением «Тобольское городское отделе-
ние ТЮМЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» от 
01.10.2015 г., решение постоянной комиссии по правовому обеспечению 
местного самоуправления и молодежной политике, в соответствии со ста-
тьей 35.1. Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 20.1, 20.2 Регламента Тобольской городской Думы, утвержденного 
решением городской Думы от 24.04.2006 г. № 131, городская Дума РЕШИ-
ЛА:

1.Зарегистрировать депутатскую фракцию Политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в Тоболь-
ской городской Думе шестого созыва.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и раз-
местить в сети «Интернет» на официальном сайте Тобольской городской 
Думы (www.dumatobolsk.ru).

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова 

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 27 »  октября 2015 г.          №  31

О депутатской фракции политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократическая
партия России в Тобольской городской Думе шестого созыва

Рассмотрев протокол № 7 организационного собрания депутатов Тоболь-
ской городской Думы шестого созыва, выдвинутых Тюменским региональ-
ным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократи-
ческая партия России от 25.09.2015 г., решение постоянной комиссии по 
правовому обеспечению местного самоуправления и молодежной полити-
ке, в соответствии со статьей 35.1. Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 20.1, 20.2 Регламента Тобольской город-
ской Думы, утвержденного решением городской Думы от 24.04.2006 г. № 
131, городская Дума РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать депутатскую фракцию политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России в Тобольской городской Думе 
шестого созыва.

2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Тобольской городской 
Думы (www.dumatobolsk.ru).

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 27 »  октября 2015 г.          №  22

О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счетной 
палате города Тобольска», утвержденное решением 
Тобольской городской Думы от 27.12.2005 г. N 44

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований», решением постоянной комиссии по правовому обе-
спечению местного самоуправления и молодежной политике, статьями 24, 
44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате города Тобольска», 
утвержденное решением городской Думы от 27.12.2005 г. № 44, с измене-
ниями, принятыми решениями городской Думы от 28.09.2011 г. № 122, от 
30.10.2012 г. № 156, от 29.04.2014 г. № 49, следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: «3. Предложения о 
кандидатурах на должность Председателя Контрольно-счетной палаты вно-
сятся в Тобольскую городскую Думу:

1) Председателем Тобольской городской Думы;
2) Депутатами Тобольской городской Думы – не менее одной трети от 

установленного числа депутатов Тобольской городской Думы;
3) Главой города Тобольска.
1.2. В части 9 статьи 5 слова «Главой администрации города Тобольска» 

заменить словами «Главой города Тобольска».
1.3. В части 11 статьи 6 слова «Главой администрации города Тобольска» 

заменить словами «Главой города Тобольска».
1.4. В части 1 статьи 7 после слов «депутатами городской Думы» допол-

нить словами «Главой города Тобольска». 
1.5. В части 3 статьи 10 после слов «Председателя Тобольской городской 

Думы» дополнить словами «Главы города Тобольска».
1.6. Часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции: «4. Поручения То-

больской городской Думы, оформленные в виде решений, предложения и за-
просы Председателя Тобольской городской Думы, Главы города Тобольска, 
рассматриваются Контрольно-счетной палатой в течение 10 рабочих дней 
со дня поступления. В случае невозможности включения в план работы по-
ручений (решений, предложений либо запросов) Председатель Контрольно-
счетной палаты немедленно направляет мотивированный ответ».

1.7. В части 10 статьи 15 слова «Главы Администрации города Тобольска» 
заменить словами «Главы города Тобольска».

1.8. В пункте 1) части 6 статьи 24 слова «Главы Администрации города 
Тобольска» заменить словами «Главы города Тобольска».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», раз-

местить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 
Тобольска (www.admtobolsk.ru) и на официальном сайте городской Думы 
(www.dumatobolsk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Тобольской городской Думы по правовому обеспечению 
местного самоуправления и молодежной политике.

Заместитель Председателя городской Думы  Н.Г. Зольникова 

Тобольского МОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по Тюменской 
области, решение постоянной комиссии по жизнеобеспечению и городскому 
хозяйству, в соответствии с положением «О наградах и почетных званиях 
муниципального образования город Тобольск», руководствуясь статьями 
24,44 Устава города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА: 

1. Наградить за безупречную службу, образцовое исполнение служебных 
обязанностей и в связи с празднованием Дня образования подразделений 
вневедомственной охраны:

1.1. Почетной грамотой Тобольской городской Думы:
•Новоселова Олега Геннадьевича – полицейского (водителя) взвода №2 

в составе роты полиции Тобольского МОВО, прапорщика полиции.
1.2. Благодарственным письмом Тобольской городской Думы:
•Кульмаметова Дамира Тимирхановича - полицейского (водителя) 

взвода №1 в составе роты полиции Тобольского МОВО, старшину полиции.
1.3. Благодарностью Тобольской городской Думы:
•Тимашкова Олега Александровича – старшего полицейского взвода 

№1 в составе роты полиции Тобольского МОВО, старшину полиции;
•Решетникова Виталия Григорьевича – заместителя командира взвода 

№1 в составе роты полиции Тобольского МОВО, младшего лейтенанта.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда». 

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова 

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 30 »  октября 2015 г.          №  38

О внесении изменений в Положение 
«О бюджетном процессе в городе Тобольске», 
утвержденное решением городской Думы 
от 24 декабря 2013 г. №198 
(Принято городской Думой 27 октября 2015 года)

Рассмотрев изменения в положение «О бюджетном процессе в городе То-
больске», утвержденное решением городской Думы 24.12.2013 года № 198, 
решение постоянной комиссии по правовому обеспечению местного само-
управления и молодежной политике, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 24, 44, 61 Устава города Тобольска, городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городе Тобольске», ут-
вержденное решением городской Думы от 24.12.2013 года № 198, с измене-
ниями, принятыми решением городской Думы от 28.10.2014 года № 135, от 
21.08.2015 года № 127, следующие изменения:

1.1. В статье 7 части 3 после пункта м) дополнить пунктами н), о) следу-
ющего содержания: 

«н) установление порядка формирования и ведения реестра источников 
доходов бюджета города Тобольска; 

о) ведение реестра источников доходов бюджета города Тобольска;»
Пункт н) считать пунктом п).
1.2. В статье 9 части 3 пункты а), л) исключить.

1.3. В статье 10 части 1 в пункте з) после слов «бюджета города» добавить 
«(проекты изменений в указанные паспорта)».  

1.4. Статью 10 часть 1 дополнить пунктом к) следующего содержания:
            «к) Реестр источников доходов бюджета города Тобольска.»
1.5. В статье 19 части 11 пункты б), е) исключить.
2. Настоящее решение, кроме подпунктов 1.1., 1.4., 1.5. пункта 1, вступа-

ет в силу со дня его официального опубликования. Подпункты 1.1., 1.4., 1.5. 
пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и раз-
местить в сети «Интернет» на официальном сайте городской Думы (www.
dumatobolsk.ru).

Глава города Тобольска    В. В. Мазур
Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 30 »  октября 2015 г.          №  39

О признании утратившими силу 
некоторых решений городской Думы
(Принято городской Думой 27 октября 2015 года)

Рассмотрев материалы о признании утратившими силу некоторых реше-
ний городской Думы, предоставленные администрацией города, решение 
постоянной комиссии по правовому обеспечению местного самоуправле-
ния и молодежной политике, в соответствии со статьями 24, 25, 44 Устава 
города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:
- решение Тобольской городской Думы от 20.03.2014 года № 30 «О вне-

сении изменений в «Порядок установления надбавок к тарифам для по-
требителей, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций комму-
нального комплекса, тарифов на подключение к системам коммунальной 
инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на под-
ключение в городе Тобольске», утвержденный решением городской Думы 
от 31.05.2011 года №73»;

- решение Тобольской городской Думы от 26.04.2011 года № 54 «О по-
рядке установления надбавок к тарифам для потребителей, надбавок к та-
рифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов 
на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов ор-
ганизаций коммунального комплекса на подключение в городе Тобольске».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и раз-
местить в сети «Интернет» на официальном сайте городской Думы (www.
dumatobolsk.ru). .

Глава города Тобольска В. В. Мазур
Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 30 »  октября 2015 г.          №  40

             
О Программе приватизации 
муниципального недвижимого имущества 
города Тобольска на 2016 год
(Принято городской Думой 27 октября 2015 года)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства», решением постоянной комиссии по экономическому развитию, 
бюджету, финансам и налогам, руководствуясь статьями 24, 44 Устава 
города Тобольска, Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальной  собственностью города Тобольска, утвержденным 
решением городской Думы от 24.04.2006 года № 130, Положением о 
порядке приватизации муниципального имущества города Тобольска, 
утвержденным решением городской Думы от 24.04.2012 года № 48, 
городская Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить Программу приватизации муниципального недвижимо-
го имущества города Тобольска на 2016 год согласно приложению к 
настоящему решению.

 2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте городской Думы 
(www.dumatobolsk.ru).

 
Глава города Тобольска  В. В. Мазур

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

Приложение 
к решению городской Думы 
  от 30 октября 2015 г. № 40

Программа приватизации муниципального недвижимого имущества 
города Тобольска на 2016 год

№ 
п/п

Наиме-
нование 
объекта

Адрес Характери-
стика объекта 
приватизации

Предполага-
емый срок 
приватизации

Предполага-
емая сумма 
продажи (на-
чальная цена). 
В тыс. руб.

1 Помеще-
ние

г. Тобольск, 
6 микрорай-
он, 120б. 

Назначение: 
Нежилое, об-
щая площадь 
65,5 кв.м. 
этаж 1.

1 квартал 1310 

2 Нежилое 
здание и 
земельный 
участок, 
на котором 
расположе-
но здание

г. Тобольск, 
ул. Цветоч-
ная, № 11. 

Нежилое, 
1-этажный 
(подземных 
этажей - 0), 
общей пло-
щадью 177 
кв.м. Площадь 
земельно-
го участка 
1382,28 кв.м.

1 квартал 500

3 Объект 
незавер-
шенного 
строитель-
ства
и зе-
мельный 
участок, на 
котором он 
располо-
жен

г. Тобольск, 
ул. Сель-
ская, №4, 
строение 4 

Назначение: 
нежилое, 
площадь за-
стройки 259 
кв.м.
Площадь 
земельного 
участка 346 
кв.м.

3 квартал 200

4 Объект 
незавер-
шенного 
строитель-
ства
и зе-
мельный 
участок, на 
котором он 
располо-
жен

г. Тобольск, 
ул. Сель-
ская, №4, 
строение 5 

Назначение: 
нежилое, 
площадь за-
стройки 797 
кв.м.
Площадь 
земельного 
участка 1042 
кв.м.

3 квартал 600

Итого: 2610


